[image: image1.png]o]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОВЕТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.03.2022  №21
р.п. Пушкино
О внесении изменений в постановление администрации Пушкинского муниципального образования от 21.01.2019 № 01а «Об утверждении муниципальной программы «О повышении безопасности дорожного движения в Пушкинском муниципальном образовании на  2019-2023  годы»

В целях соблюдения требований законодательства, обеспечения эффективного использования бюджетных средств, в соответствии с Порядком принятия решений о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Пушкинского муниципального образования утверждённым постановлением от 05.11.2019 №144, руководствуясь Уставом Пушкинского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области, администрация Пушкинского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в постановление администрации Пушкинского муниципального образования от 21.01.2019 № 01а «Об утверждении муниципальной программы «О повышении безопасности дорожного движения в Пушкинском муниципальном образовании на 2019 – 2023 годы» (с изменениями от 26.06.2019 №74; от 19.08.2019 №108; от 06.11.2019 №148; от 19.03.2020 № 34; от 25.05.2020 № 51; от 30.11.2020  №144; от 31.12.2020 №155; от 10.02.2021 №19; от 24.02.2021 №29; от 14.05.2021 №57; от 02.07.2021 №75; от 05.08.2021г №91; от 03.09.2021 №105; от 21.10.2021 №128;от 08.11.2021 №136; от 29.12.2021  №172 ) следующие изменения:

- раздел «Объемы финансового обеспечения муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы «О повышении безопасности дорожного движения в Пушкинском муниципальном образовании» изложить в новой редакции:
	Объемы финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам:
	расходы (тыс. руб.)

	всего
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Всего, в том числе:
	26 907,3
	4375,10
	498,30
	7939,7
	5031,4
	4531,4
	4531,4

	Местный бюджет (прогнозно)
	26 907,3
	4375,10
	498,30
	7939,7
	5031,4
	4531,4
	4531,4

	Областной бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

- раздел 9.Объемы и источники финансирования Программы, изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования в установленном порядке.

Глава администрации Пушкинского
муниципального образования

                Н.И. Павленко
Приложение к постановлению администрации Пушкинского муниципального образования

от 14.03.2022 № 21
9.Объемы и источники финансирования Программы
	№ п/п
	Название мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Источник финансирования
	Объем финансового обеспечения, всего
	В том числе по годам реализации, тыс. руб.

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	Обустройство обочин автомобильной дороги по адресу: Саратовская область, Советский район, р.п. Пушкино, от детского сада №119 по ул. Вокзальная до д.№17А на пересечении ул. Вокзальная и пер. Озёрный
	Глава администрации
	Всего:
	550,30
	550,30
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет (прогнозно)
	550,30
	550,30
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Ремонт участка автомобильной дороги, расположенной по адресу: Саратовская область, Советский район, р.п. Пушкино, переулок степной от д.№2А до д.№1
	Глава администрации
	Всего:
	769,70
	769,70
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет (прогнозно)
	769,70
	769,70
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения, расположенного по адресу: Саратовская область, Советский район, с. Новокривовка, по ул. Гагарина от д. №5 до д. №15
	Глава администрации
	Всего:
	844,00
	844,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет (прогнозно)
	844,00
	844,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4
	Проверка сметной документации
	Глава администрации
	Всего:
	282,10
	56,60
	20,30
	55,20
	50,0
	50,00
	50,00

	Местный бюджет (прогнозно)
	282,10
	56,60
	20,30
	55,20
	50,0
	50,00
	50,00

	Областной бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5
	Строительный контроль
	Глава администрации
	Всего:
	696,10
	91,00
	16,00
	139,10
	150,0
	150,00
	150,00

	Местный бюджет (прогнозно)
	696,10
	91,00
	16,00
	139,10
	150,0
	150,00
	150,00

	Областной бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6
	Паспортизация дорог местного значения р.п. Пушкино и с. Новоантоновка
	Глава администрации
	Всего:
	636,70
	500,00
	136,70
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет (прогнозно)
	636,70
	500,00
	136,70
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	7
	Выполнение работ по ремонту дорожного покрытия площади перед зданием ДК р.п. Пушкино и подъездного участка автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул. Мира от д. 42А до пересечения ул. Советская (акцизы)
	Глава администрации
	Всего:
	2007,20
	0,00
	0,00
	2007,20
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет (прогнозно)
	2007,20
	0,00
	0,00
	2007,20
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	8
	Приобретение и установка дорожных знаков
	Глава администрации
	Всего:
	85,90
	5,50
	0,00
	20,40
	20,00
	20,00
	20,00

	Местный бюджет (прогнозно)
	85,90
	5,50
	0,00
	20,40
	20,00
	20,00
	20,00

	Областной бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	9
	Расчистка от снега, наледи  и посыпка песко-соляной смесью дорог Пушкинского муниципального образования
	Глава администрации
	Всего:
	2539,05
	600,00
	314,30
	224,75
	800,00
	300,00
	300,00

	Местный бюджет (прогнозно)
	2539,05
	600,00
	314,30
	224,75
	800,00
	300,00
	300,00

	Областной бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	10
	Приобретение и нанесение краски для дорожной разметки
	Глава администрации
	Всего:
	141,00
	100,00
	11,00
	0,00
	10,00
	10,00
	10,00

	Местный бюджет (прогнозно)
	141,00
	100,00
	11,00
	0,00
	10,00
	10,00
	10,00

	Областной бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	11
	Ямочный ремонт автомобильной дороги, расположенной по адресу: Саратовская область, Советский район, автоподъезд к с. Пионерское, от автомобильной дороги "Тамбов-Пенза-Саратов-Пристанное-Ершов-Озинки-граница с Республикой Казахстан" (акцизы)
	Глава администрации
	Всего:
	804,30
	0,00
	0,00
	804,30
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет (прогнозно)
	804,30
	0,00
	0,00
	804,30
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	12
	Ремонт автомобильной дороги, расположенной по адресу: Саратовская область, Советский район, с. Новоантоновка, от д.№1 по ул. Школьная до ул. Комсомольская (акцизы)
	Глава администрации
	Всего:
	625,80
	0,00
	0,00
	625,80
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет (прогнозно)
	625,80
	0,00
	0,00
	625,80
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	13
	Ремонт автомобильной дороги, расположенной по адресу: Саратовская область, Советский район, с. Наливная, по ул. Молодежная от д. №1 до д. №15 (Транспортный налог)
	Глава администрации
	Всего:
	1632,60
	0,00
	0,00
	1632,60
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет (прогнозно)
	1632,60
	0,00
	0,00
	1632,60
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	14
	Ямочный ремонт автомобильной дороги, расположенной по адресу: Саратовская область, Советский район, автоподъезд к с. Новоантоновка (плотина), от автомобильной дороги "Тамбов-Пенза-Саратов-Пристанное-Ершов-Озинки-граница с Республикой Казахстан" (транспортный налог)
	Глава администрации
	Всего:
	998,80
	0,00
	0,00
	998,80
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет (прогнозно)
	998,80
	0,00
	0,00
	998,80
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	15
	Выполнение работ по ямочному ремонту автомобильной дороги, расположенной по адресу: Саратовская область, Советский район, автоподъезд к с.Новоантоновка
	Глава администрации
	Всего:
	262,35
	0,00
	0,00
	262,35
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет (прогнозно)
	262,35
	0,00
	0,00
	262,35
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	16
	Ремонт дорог общего пользования местного значения в Пушкинском муниципальном образовании
	Глава администрации
	Всего:
	8860,80
	858,00
	0,00
	0,00
	0,00
	4001,40
	4001,40

	Местный бюджет (прогнозно)
	8860,80
	858,00
	0,00
	0,00
	0,00
	4001,40
	4001,40

	Областной бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	17
	Выполнение работ по срезке кустарника и подлеска на  обочинах автодороги "Новокривовка-Новолиповка", протяженностью 10,55 км. (акцизы)
	Глава администрации
	Всего:
	789,20
	0,00
	0,00
	789,20
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет (прогнозно)
	789,20
	0,00
	0,00
	789,20
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	18
	Выполнение работ по ямочному ремонту автомобильной дороги, расположенной по адресу: Саратовская область, Советский район, автоподъезд к с. Пионерское от автомобильной дороги Р-208
	Глава администрации
	Всего:
	380,00
	0,00
	0,00
	380,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет (прогнозно)
	380,00
	0,00
	0,00
	380,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	19
	Разработка проекта организации дорожного движения
	Глава администрации
	Всего:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	20
	Ремонт автомобильной дороги, расположенной по адресу: Саратовская область, Советский район, автоподъезд к с.Новоантоновка
	Глава администрации
	Всего:
	800,00
	0,00
	0,00
	0,00
	800,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет (прогнозно)
	800,00
	0,00
	0,00
	0,00
	800,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	21
	 Ремонт автомобильной дороги, расположенной по адресу: Саратовская область, Советский район, автоподъезд к с. Пионерское.
	Глава администрации
	Всего:
	800,00
	0,00
	0,00
	0,00
	800,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет (прогнозно)
	800,00
	0,00
	0,00
	0,00
	800,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	22
	 Ремонт автомобильной дороги, расположенной по адресу: Саратовская область, Советский район, с.Новокривовка, ул.Комсомольская
	Глава администрации
	Всего:
	1000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1000,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет (прогнозно)
	1000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1000,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	23
	 Ремонт автомобильной дороги, расположенной по адресу: Саратовская область, Советский район,   с. Пионерское, ул.Клубная
	Глава администрации
	Всего:
	1401,40
	0,00
	0,00
	0,00
	1401,40
	0,00
	0,00

	Местный бюджет (прогнозно)
	1401,40
	0,00
	0,00
	0,00
	1401,40
	0,00
	0,00

	Областной бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ:
	26907,30
	4375,10
	498,30
	7939,70
	5031,40
	4531,40
	4531,40

Верно:

Главный специалист администрации

Пушкинского муниципального образования

С.В.Желещикова